

損益計算書

(2023年4月～2024年3月)

特定非営利活動法人 愛コープ

事業年度		第 20 期		第 21 期		第 22 期	
		(3/4～ 4/3)		(4/4～5/3)		(5/4～6/3)	
勘定科目		金額	%	金額	%	金額	%
収入	介護保険収入	45,515,597	49.1%	47,618,385	47.1%	42,505,592	39.9%
	障がい福祉収入	26,877,688	29.0%	31,354,630	31.0%	41,326,131	38.8%
	横浜市福祉受託収入	9,791,900	10.6%	10,768,990	10.7%	12,684,960	11.9%
	たすけあい事業収入 (利用者登録料収入含む)	9,927,482	10.7%	10,869,156	10.8%	9,462,744	8.9%
	会費収入	114,000	0.1%	114,000	0.1%	118,000	0.1%
	介護特別収入	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	不動産賃貸収入	375,600	0.4%	375,600	0.4%	375,600	0.4%
	寄付金収入	12,000		0	0.0%	10,000	0.0%
	計	92,614,267	100.0%	101,100,761	100.0%	106,483,027	100.0%
売上総利益		92,614,267	100.0%	101,100,761	100.0%	106,483,027	100.0%
販売 費 及 び 一 般 管 理 費	役員報酬	3,434,100	3.7%	3,840,480	3.8%	3,906,000	3.7%
	給料手当	65,038,358	70.2%	74,811,643	74.0%	73,974,055	69.5%
	従業員賞与	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	法定福利費	5,345,468	5.8%	7,145,486	7.1%	7,329,276	6.9%
	福利厚生費	647,933	0.7%	639,141	0.6%	707,893	0.7%
	通信費	1,751,663	1.9%	1,326,886	1.3%	1,378,766	1.3%
	業務委託費	1,810,600	2.0%	1,812,800	1.8%	1,851,100	1.7%
	交通費	7,579,872	8.2%	7,769,094	7.7%	7,622,801	7.2%
	広告宣伝費	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	渉外費	0	0.0%	21,881	0.0%	3,253	0.0%
	会議費	79,739	0.1%	96,022	0.1%	103,098	0.1%
	事務用消耗品費	681,322	0.7%	595,439	0.6%	636,590	0.6%
	事務所費	3,620,600	3.9%	3,561,600	3.5%	3,628,600	3.4%
	水道光熱費	447,501	0.5%	598,916	0.6%	479,820	0.5%
	総会費用	0	0.0%	0	0.0%	45,000	0.0%
	備品消耗品費	338,464	0.4%	409,458	0.4%	687,790	0.6%
	教育費	218,548	0.2%	166,576	0.2%	15,000	0.0%
	保険料	429,470	0.5%	356,390	0.4%	117,883	0.1%
	衛生費	106,177	0.1%	91,303	0.1%	35,617	0.0%
	租税公課	2,600	0.0%	6,500	0.0%	8,100	0.0%
リース料	409,200	0.4%	546,700	0.5%	599,175	0.6%	
諸会費	20,000	0.0%	10,000	0.0%	12,000	0.0%	
支払手数料	1,108,466	1.2%	1,657,508	1.6%	1,552,895	1.5%	
雑費	0	0.0%	0	0.0%	201,454	0.2%	
計	93,070,081	100.5%	105,463,823	104.3%	104,896,166	98.5%	
営業利益		-455,814	-0.5%	-4,363,062	-4.3%	1,586,861	1.5%
営業 外 損 益	受取利息	109	0.0%	76	0.0%	54	0.0%
	雑収入	55,877	0.1%	514,782	0.5%	353,725	0.3%
	受取配当金	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	支払利息	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
	固定資産除却損	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
税引前当期損益		-399,828	-0.4%	-3,848,204	-3.8%	1,940,640	1.8%
法人税、住民税及び事業税		129,015	0.1%	129,010	0.1%	129,008	0.1%
当期純利益		-528,843	-0.6%	-3,977,214	-3.9%	1,811,632	1.7%